

WYJAŚNIENIA ZAPISÓW SIWZ

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do przetargów nieograniczonych na wykonanie zadania:

„Zapobieganie gromadzeniu się zanieczyszczeń i tworzeniu się dzikich wysypisk w pasie drogowym dróg powiatowych na terenie Powiatu Mikołowskiego”

Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie:

W załączniku nr 2 do SIWZ Zamawiający wskazał: „Przed podpisaniem umowy Wykonawca zobowiązany będzie do podania adresu bazy sprzętowej na terenie Powiatu Mikołowskiego”.

Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu zamawiający żąda wskazania bazy sprzętowej na terenie Powiatu Mikołowskiego. Biorąc pod uwagę czas reakcji określony na 4h pojazdy i ludzie niezbędni do podjęcia działań są w stanie dojechać do dowolnej części Powiatu Mikołowskiego z dowolnej bazy położonej w promieniu 100km od miejsca realizacji robót.

W związku z powyższym wnosimy wykreślenie zapisu „Przed podpisaniem umowy Wykonawca zobowiązany będzie do podania adresu bazy sprzętowej na terenie Powiatu Mikołowskiego”. Powyższy zapis w sposób znaczący wpływa na krąg potencjalnych wykonawców i w sposób oczywisty nie ma związku z przedmiotem zamówienia, co narusza zapisy art. 7 oraz art. 29 ust. 2 ustawy PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający przed podpisaniem umowy nie będzie wymagał podania adresu bazy sprzętowej na terenie Powiatu Mikołowskiego jak zapisano w zał. nr 2 do SIWZ.

Pytanie:

W załączniku nr 2 do SIWZ Zamawiający wskazał: „Zamawiający może wymagać od Wykonawcy przeprowadzenie stosownych badań i pomiarów kontrolnych określonych właściwymi przepisami i normami”.

Prosimy o wyjaśnienie jakie badania zamawiający ma na myśli.

Prosimy o wskazanie przepisów i norm w oparciu o które mają być prowadzone badania i pomiary kontrolne.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla ww. zapis jako bezprzedmiotowy.

Pytanie:

W pkt. 4.2.3. SIWZ Zamawiający wskazał iż Wykonawca musi dysponować „kompletem oznakowania dla zabezpieczenia prowadzonych prac w pasie drogowym, zgodnie z tabelą nr 1 stanowiącą załącznik do Wymagań Jakościowych”.

Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Wykonawca ma dysponować kompletem oznakowania dla zabezpieczenia prowadzonych prac w pasie drogowym. Pragniemy zauważyć, iż prace opisane w SIWZ mają charakter mobilny i jako takie nie wymagają blokowania a co za tym idzie stosownego oznakowania utrudnień w pasie ruchu.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 4.2.3. tiret drugi SIWZ: „komplet oznakowania dla zabezpieczenia prowadzonych prac w pasie drogowym, zgodnie z tabelą nr 1 stanowiącą załącznik do Wymagań Jakościowych”.

Odpowiedź:

Likwidacja dzikich wysypisk wymaga niejednokrotnie dłuższego postoju samochodów na jedni np. na czas załadunku, co powoduje utrudnienia w ruchu w związku z czym zachodzi konieczność zabezpieczenia tych prac i ustawienia stosownego oznakowania. Zamawiający udostępnia zatwierdzony projekt organizacji ruchu na czas prowadzonych prac w pasie drogowym dróg powiatowych zgodnie z §5 ust.2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23.09.2003r. Dz.U. 177 poz. 1729.

Pytanie:

W §1 ust. 1 pkt. 1 Wzoru umowy Zamawiający wskazał, iż przedmiot usług obejmuje:

- *bieżące sprzątanie nawierzchni dróg powiatowych zamiatarką mechaniczną samojezdną*
- *bieżące sprzątanie nawierzchni chodników z piasku, liści i innych zanieczyszczeń*
- *sprzątanie poboczy dróg powiatowych z odpadów i innych zanieczyszczeń*

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób będą rozliczane usługi sprzątania nawierzchni dróg od całej szerokości jezdni wskazanej do pozamiatania czy też od ilości kilometrów faktycznie przejechanych w trakcie sprzątania wskazanego odcinka drogi.

Odpowiedź:

Usługa sprzątania nawierzchni jezdni rozliczana będzie w uzależnieniu od przejechanych kilometrów sprzątanego odcinka drogi powiatowej przy jednokrotnym przejeździe.

Pytanie:

W §3 ust.4 wzoru umowy Zamawiający wskazał: „po zakończeniu robót uporządkować teren do poprzedniego stanu”.

Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez uporządkowanie terenu do poprzedniego stanu? Pragniemy zauważyć, iż przedmiotem zamówienia są prace polegające na usuwaniu zanieczyszczeń z pasów drogowych.

Odpowiedź:

Poprzez uporządkowanie terenu do poprzedniego stanu Zamawiający rozumie między innymi usunięcie oznakowania zabezpieczającego miejsce prac.

Pytanie:

W związku z zapisami §6 ust.1,2,3 oraz §8 ust.1 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zamawiający rozumie gwarancję w odniesieniu do usług utrzymania czystości.

Prosimy o wyjaśnienie jak zamawiający rozumie wadę w przedmiocie umowy i wadę gwarancyjną.

Wnosimy o wykreślenie zapisów §6 ust.1 1,2,3 oraz §8 ust.1 lit.b) wzoru umowy jako bezprzedmiotowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapisy §6 ust.1,3 umowy jako bezprzedmiotowy.

Zamawiający zmienia §6 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku wystąpienia wad w przedmiocie umowy, Wykonawca usunie wadę w terminie ustalonym przez Zamawiającego. Jeżeli Wykonawca nie usunie wad powstałych w terminie ustalonym przez Zamawiającego, Zamawiający ma prawo usunąć wady zastępczo na koszt i ryzyko Wykonawcy oraz obciążyć kosztami Wykonawcę, bez konieczności uzyskania orzeczenia sądowego o wykonaniu zastępczym. Zastosowanie wykonania zastępczego nie wyłącza uprawnienia Zamawiającego do żądania zapłaty przez Wykonawcę kar umownych”

Zamawiający zmienia zapis §8 ust. 1 lit.b) który otrzymuje brzmienie: „b) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorach w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia w usunięciu usterek i naprawieniu wad”.

W związku z uwzględnieniem wniosku w sprawie usunięcia §6 ust. 1,3 umowy odpowiedzi na pytania nr 6.1. i 6.2.stają się zbędne.

Pytanie:

W związku z zapisami §8 lit.a) i c) wzoru umowy. Prosimy o wyjaśnienie jak zamawiający rozumie nienależyte wykonanie umowy. Prosimy o wyjaśnienie jak zamawiający rozumie niewykonanie umowy.

Odpowiedź:

Poprzez „Nienależyte wykonanie umowy” Zamawiający rozumie niewłaściwe, niestaranne wykonanie usługi będącej przedmiotem umowy (np. pozostawienie części zanieczyszczeń)
Poprzez „niewykonanie umowy” Zamawiający rozumie niewykonanie usługi będącej przedmiotem umowy we wskazanym czasookresie.

Pytanie:

Prosimy o wykreślenie §8 ust. 4 wzoru umowy jako bezprzedmiotowego.

Odpowiedź:

Taki zapis w umowie nie istnieje.

Pytanie:

W związku z zapisami pkt 22 SIWZ: Prosimy o podanie szacunkowego obmiaru prac w zadaniu Bieżące sprzątanie nawierzchni chodników z piasku liści i innych zanieczyszczeń.

Prosimy o podanie szacunkowego obmiaru prac w zadaniu Sprzątanie poboczy dróg powiatowych z odpadów i innych zanieczyszczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje szacunkowy obmiar prac;

- dla bieżącego sprzątania nawierzchni chodników z piasku, liści i innych zanieczyszczeń – ok. 50000m²

- dla sprzątania poboczy dróg powiatowych z odpadów i innych zanieczyszczeń – ok.380 r-g

Z poważaniem
Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg
Edward Przybysz